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Dotychczas używane dyiszaki wielkopiecowe
posiadają postać lekkich stożkowych rur żeliw¬
nych o grubości ścianek około 12—15 mm. Na¬
grzany idmuch przechodzący przez diyszak ogrze¬
wa jego ścianki najczęściej do czerwonego żaru.
Ponieważ dyszak jest otoczony zewnętrzną atmo¬
sferą i różnymi zimnymi przedmiotami, np. chło¬
dzoną wodą dyszownicą i obsadą dyszownicy, to
dyszak traci dużo ciepła przez konwekcję i pro¬
mieniowanie. Wynikiem tej straty jest obniżanie
temperatury w wdmuchiwanego powietrza na
długości dyszaka o 50—100°C zależnie od warun¬
ków pracy wielkiego pieca. Strata ciepła wdmu¬
chiwanego powietrza odbija się ujemnie na eko-
nomicznosci biegu pieca, zwłaszcza kiedy do
wdmuchiwanego powietrza jest dodawana para
wodna jako środek nawilżający. Para powoduje
pewne ochładzanie garu, w związku z czym nie¬
zbędne jest podniesienie temperatury powietrza
o 74° C na każdy l°/o dodawanej pary. Bez podwyż-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwórcami wy¬
nalazku są doc. inż. mgr Zygmunt Krotkiewski i inż. mgr
Maciej Kowalewski.

szenla temperatury należałoby 'zmniejszać ilość
dodawanej pary, co oczywiście nie jest wskazane.
Z powyższego wynika, że dyszak powinien być
skonstruowany tak, aby przeciwdziałał stratom
ciepła wdmuchiwanego powietrza.

Dyszak według wynalazku jest przedstawiony
przykładowo na rysunku. Posiada on płaszcze
wewnętrzny i zewnętrzny obejmujące materiał
izolacyjny. Wewnętrzny płaszcz / dyszaka jest
wykonany z blachy żaroodpornej o grubości około
4 mm. Do tego płaszcza są umocowane na stałe
dwie końcówki 2 i 3 ściśle dolegające dlo płaszcza,
a mające wolne końce dopasowane do powierzch¬
ni stykowych dyszy i kolana dyszowego.

Zewnętrzną powierzchnię tych końcówek oblega
zewnętrzny płaszcz 4 umocowany na stałe do jed¬
nej końcówki i mogący się wzdłużnie przesuwać
po drugiej. Taka konstrukcja służy do wyrówny¬
wania różnych rozszerzeń cieplnych obydwóch
płaszczy.

Przestrzeń 5 pomiędzy płaszczami 114 jest
wypełniona dobrym i lekkim materiałem, izola¬
cyjnym, np. popiołem drzewnym, gdyż ciężar dy¬
szaka odgrywa dużą rolę przy wymianie dyszy



i innych pracach montażowych. Ciepło zawarte
we wdmuchiwanym powietrzu przedostawające
się przez taką ściankę dyszaka, musi przezwy¬
ciężyć 2 ścianki z blachy żaroodpornej i warstwę
izolacyjną. W wyniku tego straty ciepła będą
niewielkie i będą powodować nieznaczne obniże¬
nie temperatury powietrza na idługości dyszaka.

Zastrzeżenie patentowe

Dyszak wielkopiecowy, znamienny tym, że jest
wykonany z dwóch płaszczy metalowych (/, 4)

i warstwy izolacyjnej (5) umieszczonej między
tymi płaszczami, przy czym płaszcz zewętrzny
(4) jest połączony z jedną z końcówek (2) • lub {3)
przesuwnie w celu wyrównywania rozszerzalno¬
ści cieplnej obu płaszczy.
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